Major adhuc etiam sævo permissa potestas,  
Ut sanctum vincat; dudum collata creato  
Sic natura valet, rectam quam condidit auctor,  
Sed post ad pravos subversor transtulit usus.

Vidit ut iste novos homines in sede quieta  
Ducere felicem nullo discrimine vitam,  
Lege sub accepta Domino famularier orbis,  
Subjectisque frui placida inter gaudia rebus :  
Commovit subitum zeli scintilla vaporem,  
Excrevitque calens in sæva incendia livor.  
Vicinus tunc forte fuit, quo concidit alto,  
Lapsus, et innexam traxit per prona catervam.

Hoc recurrens, casumque premens in corde recen-  
Item,

Plus doluit periisse sibi quod possidet alter.

A Tunc mixtus cum felle pudor sic pectore questus  
Explicat, et tali suspiria voce relaxat :

Proh dolor, hoc nobis subitum consurgere plasma,  
Invisumque genus nostra crevisse ruina !  
Me celsum virtus habuit, nunc ecce rejectus  
Pellor, et angelico limus succedit honori.  
Cœlum terra tenet, vili compage levata  
Regnat humus, nobisque perit translata potestas.  
Non tamen in totum periit : pars magna retentat  
Vim propriam, summaque cluit virtute nocendi.  
Nec differre juvat ; jam nunc certamine bando  
Congrediar, dum prima salus, experta nec ullos  
Simplicitas ignara dolos, ad tela patebit.  
Et melius soli capientur fraude, priusquam  
Fecundam mittant æterna in sæcula prolem.

B Immortale nihil terra prodire sinendum est :  
Fons generis pereat, capitis dejectio victi  
Semen mortis erit ; pariat discrimina lethi  
Vitæ principium ; cuncti feriantur in uno ;  
Non faciet vivum radix occisa cacumen.  
Hæc mihi dejecto tandem solatia restant.  
Si nequeo clausos iterum conscendere cœlos,  
Illis quoque claudentur : levius cecidisse putanda  
est.

Si nova perdatur simili substantia casu,  
Si comes excidii subeat consortia pœnæ  
Et quos prævideo nobiscum dividit ignes.  
Sed ne difficilis fallendi causa putetur ;  
Hæc monstranda via est, dudum quam sponte cu-  
rri

C In pronum lapsus ; quæ me jactantia regno  
Depulit, hæc hominem paradisi limine pellet.  
Sic ait, et gemitus vocem clausere dolentis.

Forte fuit cunctis animantibus altior astu,  
Æmulus arguto callet qui pectore serpens :  
Hujus transgressor de cunctis sumere formam  
Eliquit, aerium circumdans tegnine corpus,  
Inque repentinum mutatus tenditur anguem :  
Fit longa cervice draco, splendentia colla  
Depingit maculis, teretisque volumina dorsi  
Asperat, et squamis per terga rigentibus armat.

Qualis vere novo, primis cum mensibus æstæ  
Præmi tit lætos post frigora pigra tepores,  
Evadens veterem reparatis motibus annum ;  
Et siccum nitido discingens corpore tegmen,